PAGE

[image: image1.wmf]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

КОНДОПОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ЯНИШПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	IX заседание V созыва

	РЕШЕНИЕ

	            21.11.2024

	№
	5

	с. Янишполе

	Об утверждении проекта Решения Совета Янишпольского сельского поселения   «О внесении изменений и дополнений в Устав Янишпольского сельского поселения»

            В целях приведения Устава Янишпольского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет Янишпольского сельского поселения решил:

решил:
1.Утвердить проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Янишпольского сельского поселения»
2. Настоящее Решение опубликовать в  официальном периодическом печатном издании Янишпольского сельского поселения «Вестник».
	Председатель Совета Янишпольского

сельского поселения
	Е.О.Валюк

	Глава Янишпольского

сельского поселения
	М.М.Ермаков

	                                        проект

	РЕШЕНИЕ

	№

	с. Янишполе

	   «О внесении изменений и дополнений в Устав Янишпольского сельского поселения»

            В целях приведения Устава Янишпольского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет Янишпольского сельского поселения решил:

решил:
1.  Внести в Устав Янишпольского сельского поселения следующие изменения:

1.1. Во втором абзаце части 5 статьи 22.2 после слов «пунктами 1-7» добавить «и 9.2».

1.2. Часть 5 статьи 27 дополнить пунктом 14 следующего содержания: «14) приобретения им статуса иностранного агента»;

1.3. Часть 1 статьи 30 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) приобретение им статуса иностранного агента»;

1.4. Во втором предложении части 3 статьи 31 после слов «пунктами 5-8» добавить «и 9.2».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета Янишпольского

сельского поселения
	Е.О.Валюк

	Глава Янишпольского

сельского поселения
	М.М.Ермаков

_1694261916.doc
[image: image1.png]